



CHOMUTOVSKÉ NOVINY



6. srpna 2008

ročník X.

zdarma do každé domácnosti

Třídění odpadu je výhodné pro všechny... /str. 2/ Nájemné v městských bytech je nižší než v okolí... /str. 2/
Pestrý folklor v Chomutově... /str. 3/ Hokejisté připravují útok na extraligu... /str. 6/ Boxeři obhájili titul... /str. 6/

Kamenčák 2008

Olympic • Jablkoň
All X • David Kraus
The Hogs • Natural
atd.

sobota 9. srpna
od 13 hod.

od 11 hod. soutěže
pro rodiče s dětmi

Cenová mapa je vodítkem pro zastupitele i zájemce

Minulý měsíc se v tisku objevily informace o prodeji pozemků v centru města třem společnostem na komerční účely. Zatímco v případě plochy mezi Priorem a lázní město za 1 m² inkasuje 350 korun, v prostoru zadního traktu Palackého ulice vycházelo z částky 1 000 korun za 1 m². Veřejnosti víc na oči se tak dostaly principy a ceny, kterými se město při prodeji pozemků řídí už několik let.

Určujícím dokumentem pro stanovení ceny je takzvaná cenová mapa, kterou zastupitelé nechali zpracovat

v roce 2004 a která usneseními Rady a Zastupitelstva města Chomutova vešla v platnost 31. 1. 2005. Šlo o aktualizaci tehdy platné cenové mapy tak, aby byly odstraněny některé disproporce v ocenění a aby ceny odpovídaly tržní hodnotě pozemků. Příslušná pracovní komise, která byla sestavena ze zastupitelů za politické strany ODS, KSČM, SZ, jednoho nezařazeného zastupitele a dvou zaměstnanců odboru správy majetku města, do návrhu promítla cenu okolních pozemků, vzdálenost od centra, okolní vybavenost, dosah inženýrských sítí,

využitelnost a vhodnost k založení stavby. Město tak bylo rozděleno do devatenácti zón s cenou od 100 Kč/m² za prakticky nevyužitelné vodní plochy, močály a skládky po cenu 2 500 Kč/m², která platí pro náměstí v historickém centru Chomutova. Stanovování cen podle cenových map je přitom běžnou praxí i ve většině ostatních měst.

Výsledná mapa je základní veřejnou nabídkou pro občany, investory a další zájemce. Pro zastupitele je závazná. Avšak město ve zvlášť odůvodněných případech při jednání o prodeji může na základě záměru a konkrétních podmínek s cenou hýbat, konečné rozhodnutí je ale opět na zastupitelstvu, jakožto nejvyšším orgánu města.

Příkladem je zadní trakt Palackého ulice, kde má být vybudováno parkoviště. Město jedná s investorem o snížení ceny zhruba na polovinu. Důvodem je nevyužívaná a zchátralá betonová nástupní rampa k zadním vchodům panelových domů, k jejímuž odstranění na vlastní náklady se chystá zavázat případný nový majitel pozemků. Přestože ještě stále probíhá soudní jednání na určení vlastníka rampy, město na zabezpečení jejího stavebního stavu vynaložilo téměř čtyři sta tisíc korun. Opačný postup město zvolilo v případě pozemku u supermarketu Billa, který spadá do zóny s cenou 250 Kč/m². Zde Chomutov využil vyšší nabídku kupce a prodal pozemek za 350 Kč/m². Naopak v případě pozemků u Komerční banky se kupní cena od cenové mapy neliší. (sk)



V rámci zhodnocování bytového fondu přistoupilo město Chomutov v roce 2005 k postupné výměně oken za plastová. Začalo se jedním z bloků na Palackého ulici a nyní má nová okna zhruba čtyřicet procent městských bytů. „Přihlížíme hlavně ke stáří a skutečnému stavu oken. Když jde o větší blok, snažíme se přednostně okna vyměnit na zatěžované straně domů,“ vysvětlila postup města pracovníce odboru rozvoje, investic a majetku města Soňa Skalická. Jak dodala, město má pro tento účel omezené finanční zdroje, které přednostně pocházejí z vybraného nájemného. Doplnkovým zdrojem jsou dotační tituly, jen ve výjimečných případech se výměna „sveze“ s rekonstrukcí domu v rámci investiční akce. Čerstvým příkladem domů, v nichž došlo k nahrazení dřevěných oken plastovými, je Starý dvůr – Riegrova 3653-58 (na snímku). Připravuje se výměna oken v sídlišti Za Zborovskou a v domě Vršovců 1096. (text a foto: sk)

Proměnu Kadaňské završí rekonstrukce chodníků

Ještě před rokem byla Kadaňská ulice rušnou průtahovou komunikací plnou děr a výfukových zplodin zejména z nákladní dopravy. V první fázi ji ulevilo dokončení obchvatu Chomutova směrem k hranicím s Německem, ve druhé pak oprava samotné silnice z peněz kraje. Její proměnu ještě letos završí rekonstrukce chodníků, autobusových

zastávek a vybudování nových parkovacích stání.

Investor, tedy město Chomutov, na akci uvolnil čtrnáct milionů korun, z nichž bezmála polovinu získal z dotací. Stavební firma, která vzešla z výběrového řízení, dostala za úkol opravit úsek od železničního přejezdu po kruhový objezd u Globusu.

(Pokračování na str. 4)

Projekt lidového umění dostává konkrétní obrysy

Obdivovatelé krušnohorského lidového umění budou moci v budoucnu zhlédnout výstavu, které podrobně a především poutavou formou dokumentují předměty lidového umění, uměleckých řemesel, hraček a artefaktů hornické kultury regionu. Projekt, na kterém spolupracují zastupci Chomutova a německého města Annaberg-Buchholz, bude stát celkem tři miliony eur. Přípravy projektu finišují.

„Jde o dlouhodobý projekt, jehož první etapa byla dokončena v červnu roku 2006. Probíhala katalogizace předmětů a práce na vytvoření konceptu výstav pro prezentace v Annabergu-Buchholzi a Chomutově,“ informovala primátorka Chomutova Ivana Rápková.

Poslední pracovní setkání představitelů obou měst, oblastního muzea Chomutov a Podkrušnohorského zooparku se uskutečnilo 25. července. „Zahájili jsme přípravy podkladů tak, aby mohla být podána žádost do dotačního programu EU. Plánované stálé expozice a speciální výstavy v obou městech obohatí vzájemné kontakty a ukáží, jak moc společného máme z minulosti,“ připomněla primátorka.

Předmětem jednání je i práce na volbě vhodné marketingové strategie, která upozorní na stálé expozice a navazující aktivity v obou městech a zdůrazní tak přeshraniční charakter a vzájemné kořeny krušnohorského lidového umění a kultury.

Rozsáhlé a hodnotné sbírky předmětů krušnohorského lidového



Na posledním jednání se o problematice živě diskutovalo.

(foto: sk)

ho umění získalo město Annaberg-Buchholz od švýcarské sběratelky Dr. Eriky Pohl-Stroher. Tato sbírka bude z větší části prezentována v srdci města Annaberg-Buchholz. V Chomutově pak budou umístěny některé předměty sbírky doplněné ze sbírek českých oblastních muzeí.

Vedle Oblastního muzea Chomutov, ve kterém pro toto téma bude upravena a upravena místnost, vytvoří Podkrušnohorský zoopark

Slovo primátorky



Vážení spoluobčané, jak víte, pracujeme již řadu měsíců na projektech, které našemu městu zajistí velké finanční prostředky z fondů Evropské unie. Když jsme se do těchto

projektů rozhodli pustit, měli jsme samozřejmě spoustu nápadů, jak bychom mohli dotace EU využít, ale naše plány jsme nakonec museli usměrnit přesně podle toho, jak jsou konkrétní dotační tituly vypsané. Výsledkem je nakonec chystaná výstavba sportovního a kulturního centra na Zadních Vinohradech, jak jsme vás už mnohokrát informovali. Pokud by se nám nepodařilo na tento projekt získat prostředky z Evropské unie, nikdy bychom se do tak odvážného plánu nemohli pustit. I když naše město hospodářsky velmi slušně a každoročně si může dovolit velké investice, nový zimní stadion, letní stadion, nové kino a další stavby by byly nad naše finanční možnosti. Ta příležitost je právě teď a nebude se zřejmě opakovat. O to nepochopitelnější je, že se jedna nově vzniklá politická strana rozhodla tuto příležitost zhatit. Jejich zástupci prý dokonce napsali až do Bruselu, jen aby město o možné finanční dotace připravili. Své jednání mohou vysvětlovat jak chtějí, ale důsledkem prostě bude, že pokud se jim jejich cíl zdaří, město zkrátka už nikdy nezíská tak velké peníze. Je tohle prospěšné pro občany Chomutova? Já jsem přesvědčena, že ani náhodou! Schovávat se za občany a sebrat jim přitom možnost získat prostředky na další rozvoj jejich města je podle mě spíše nezodpovědné.

Hezký den Vám přeje

Vaše Ivana Rápková

Příští číslo CHN vyjde

3. září 2008

www.chomutov-mesto.cz

LAMONT kuchyně Baumatic® letní akce VINOTÉKA za 1 Kč Meisnerova 1877 Chomutov www.lamontkuchyne.cz	ZDARMA grafické návrhy a zaměření Široký výběr kvalitních materiálů a barev kontakt: mob.: 774 467 474 tel.: 474 334 345
--	--



VÝKUP BYTŮ ZA HOTOVÉ
tel.: 474 628 904, 608 973 731

RANČ U MATĚJE

Blatno u Chomutova, 6 km z centra města

Horský Pension – Restaurant – Jízda na koni – Vznášedlo

Hledáte restauraci s klidným prostředím?

Zveďte Vás k pohodové relaxaci, dobře se najíte a rádi se vrátíte! WiFi zdarma.

Hledáte vhodné prostory pro firemní akce?

Využijte salonek vybavený technikou, o přestávkách pobyt na čerstvém vzduchu.

Hledáte zpestření ve volném čase?

Vyzkoušejte adrenalinové vznášedlo nebo jízdu na koni.

Hledáte ubytování a odpočinek?

Přijďte k nám, příjemné, útulné vybavené pokoje v novém pensionu.

www.rancumateje.cz, tel.: 474 683 216, MT: 777 122 646



Objem vytríděného odpadu stále roste

Komunální odpad a nerudovská otázka „Kam s ním?“, „Jak a proč třídit odpad?“, „Má to vůbec smysl?“, „Lze snížit náklady na místní poplatek?“ Přestože se na tyto otázky se v Chomutovských novinách odpovídalo již několikrát, vyvolává tato problematika neustále další dotazy čtenářů.

Každý občan včetně nemluvnat vyprodukuje za rok průměrně až 200 kg odpadu. Pokud si toto číslo vynásobíme počtem obyvatel našeho města, dostáváme se na poměrně horentní objem odpadu i finančních nákladů vynakládaných na jeho likvidaci. Proto jsou na místě i další otázky, „Jak předcházet produkci odpadu?“, „Jak se zapojit do jeho dalšího využití a jak šetřit i svoji peněženku?“

Skladba domovního odpadu v procentech hmotnosti představuje 22% papíru, 13% plastů, 9% skla, 3% nebezpečného odpadu, 18% bioodpadu a 35% zbytkového tuhého domovního odpadu. Z těchto čísel je tedy patrné, že více než polovina všech produkováných odpadů je separovatelná a znovu použitelná, kdy po provedení recyklace z již použitých materiálů vznikají nové výrobky.

Ve městě Chomutov má separace odpadů v systému odpadového hospodářství nezastupitelné místo a dlouholetou tradici (již od roku 1996). V současné době je na území města Chomutova k dispozici pro občany 660 nádob na tříděný od-

pad. Dalších 153 nádob je umístěno ve školských zařízeních a téměř 200 nádob na tříděný odpad využívají chomutovské firmy. Systém třídění odpadů umožňuje občanům města separovat papír (modré nádoby), sklo (zelené nádoby na barevné sklo a bílé nádoby na čiré sklo) a plasty (žluté nádoby). Které odpady do které nádoby patří a nepatří, znázorňuje přiložená tabulka. Nejnovější tříděnou komoditou je tzv. biologicky rozložitelný odpad, tedy odpad ze zeleně, zejména listí, trávy, drobných větví, pilin atd., na který jsou do vybraných lokalit pravidelně přistavovány speciální kontejnery.

Náklady spojené s odpadovým hospodářstvím města převyšují částku 28 milionů korun, které jsou hrazeny z rozpočtu města Chomutova. Občan přispívá na likvidaci komunálního odpadu v letošním roce místním poplatkem ve výši 426 korun na osobu. Město tedy činnost odpadového hospodářství dotuje 7 miliony korun, tzn. že každému občanovi přispívá částkou 138 korun. Nad rámec se samozřejmě z městského rozpočtu pokrývají náklady za dlužníky a neplátiče, které v žádném případě nejsou řádným plátcům rozpočítávány. Nedoplatky jsou po dlužnících vymáhány daňovou exekucí či soudním exekutorem.

Tím, že se město zapojilo do systému třídění komunálních odpadů, získává rovněž odměnu od společnosti EKO-KOM a.s. odpovídající výši

DO KONTAJNERU	P L A S T	S K barevné	L O bílé	P A P Í R
ANO	sešlápnuté PET láhve, plastové fólie, polystyren, čisté kelímky, čisté igelit (sáčky, fólie), čisté plastové nádoby, výrobky z plastů	čisté láhve od nápojů, skleněné nádoby, sklo, veškeré skleněné střepy, tabulové sklo		tisk (noviny, časopisy), kancelářský papír, reklamní letáky, knihy, sešity, karton, rozložené krabice, lepenka, čisté papírové obaly (např. sáčky)
	vícevrstvé obaly (tetrapak)			
NE	PVC (linoleum), pneumatiky, guma, molitan, kabely, textil, znečištěný plast, plast s příměsí kovů, novodurové trubky, obaly od nebezpečných látek (motorové oleje, chemikálie, barvy), znečištěné obaly	zrcadla, drátěné sklo, žárovky, zářivky, porcelán, keramika, obrazovky, autoskla, zátky lahví		papír s příměsí jiných materiálů, vícevrstvé obaly, tetrapak, znečištěný nebo mastný papír, voskový papír, papírové kapesníčky

objemu vytríděných komodit. V současné době tyto příjmy představují cca 1,5 milionu korun ročně, a jsou použity jednak na dotování, tedy snížení výše místního poplatku, tak na zlepšení systému odpadového hospodářství a budování nových sběrných míst.

Povinnost třídit odpady vyplývá ze zákona o odpadech a plánu odpadového hospodářství ČR. Zodpovědným spoluobčanům, kteří tyto pravidla dodržují a mají zájem o své životní prostředí, patří pochvala za

skutečnost, že množství vytríděného odpadu se každoročně zvyšuje.

Nejčastější argumenty, že netřídím, protože to nemá smysl, z důvodu, že svozová firma stejně vše smíchá do jednoho vozidla a odveze na skládku, jsou liché a nepravdivé. Nádoby na separaci jsou svázeny zvlášť a jednotlivé komodity jsou ještě dotřídovány.

Větším zapojením se občanů do třídění a separace odpadů lze i ušetřit. Města mají povinnost stanovit výši poplatku za popelnice podle skutečných nákladů obce předchozího roku na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu. Znamená to tedy, že pokud budu více třídit odpad, vřazuji méně do své popelnice na směsný odpad a ta nemusí být tak často vyvážena, což sníží náklady na sběr a svoz netříděného odpadu a zlevní místní poplatek. (jmš)

Prostor před Jitřenkou dostává novou tvář

Prostor pro pěší mezi Jitřenkou a školou v ulici Akademika Heyrovského prochází komplexní rekonstrukcí. Část prostoru přilehlá ke škole dostala novu tvář na přelomu loňského a letošního roku a ještě před jeho koncem projde obměnou i část před nákupním střediskem.

Zde budou v první fázi vybourány zidky záhonů a také fontána včetně šachty. Dále bude odfrézován asfaltový povrch, který následně nahradí zámková dlažba. Prostranství bude orámováno a rozčleněno záhony a trávničky. Také sem bude vsazeno několik herních prvků, které doplní

stávající, dětmi oblíbenou prolézačku ve tvaru pyramidy. Bezpečnost provozu na herních prvcích zvyšuje gumová dlažba pod nimi. Řešená plocha bude vybavena městským mobiliářem, jako jsou lavičky a odpadkové koše, a také hodinami. Rekonstruovány budou i chodníky, které z plochy ústí do okolních ulic. Dominantou prostoru i nadále zůstane fontána, ovšem tu původní, pocházející ze sedmdesátých let minulého století, nahradí úplně nová, složená z betonového základu a čtyř kamenných bloků o rozměrech zhruba 1,8 x 1,2 metru. Také její technologické zázemí bude úplně nové a bude vybudováno v podzemí se vstupem ukrytým v zeleni.

Celá druhá fáze rekonstrukce bude město stát čtrnáct milionů, přičemž čtyři z nich pocházejí z dotačních titulů. V současnosti ještě není ukončeno výběrové řízení na zhotovitele. Akce proběhne na podzim, tak aby byla dokončena před závěrem roku. (sk)

Nájemné v městských bytech: Chomutov se drží při zemi

Statutární město Chomutov, stejně jako mnoho dalších měst v republice, přistoupilo k jednostrannému zvýšení regulovaného nájemného ve svých bytech, a to s účinností od 1. ledna 2009. Toto zvyšování je dáno zákonem č. 107/2006 Sb., a následně každoročním sdělením Ministerstva pro místní rozvoj ČR, kde jsou stanoveny maximální přírůstky měsíčního nájemného. „Jedná se vlastně o realizaci záměru státu postupně zrušit v městských bytech regulaci nájemného, které v žádném případě nemůže pokrýt nutné náklady na údržbu bytového fondu. To ostatně mnoho nájemníků pocítuje na vlastní kůži, když neúspěšně požadují opravy v bytech či domech, v nichž jsou nájemcem,“ vysvětluje náměstkyně primátorky Jana Vaňhová, která má bytovou politiku města na starosti.

Z uvedených důvodů se město Chomutov rozhodlo zvýšit od Nového roku regulované nájemné na 19,49 Kč za m² obytné plochy. Pro porovnání uvádíme výši nájemného, jak regulovaného, tak smluvního, v některých městech Ústeckého kraje. Ceny jsou platné pro byty dřívější 1. kategorie: Děčín

(počet obyvatel 53 938) - regulované nájemné již v městských bytech není, pouze smluvní ve výši 20,68 Kč/m²; Kadaň (počet obyvatel 18 136) - regulované nájemné od 1. 1. 2009 ve výši 19,69 Kč/m², smluvní není; Klášterec nad Ohří (počet obyvatel 15 600) - regulované nájemné ve výši 17 Kč/m²; Litoměřice - (počet obyvatel 25 687) - regulované nájemné od 1. 1. 2009 ve výši 19,81 Kč/m², smluvní dražbou a pohybuje se ve výši 50 - 80 Kč/m².; Most (počet obyvatel 67 583) - regulované nájemné od 1. 1. 2009 ve výši 21,20 Kč/m².

Ve vyšších cenových hladinách se pohybuje nájemné či platby do fondů oprav u jiných majitelů bytového fondu - SBD Chomutov má minimální platby ve výši 22 Kč/m² a maximální 35 Kč/m² bez ohledu na město a lokalitu; ČEZ - v Klášteřci nad Ohří 22,20 Kč/m² a v Kadani 24 Kč/m²; v domech SVJ v Chomutově platí vlastníci v průměru kolem 23 Kč/m², v panelových domech sidišitích i více.

Z uvedeného přehledu je patrné, že i v mnoha menších městech je stanoveno vyšší regulované nájemné než v Chomutově. (sk)

Sdělení nájemcům

V řadě domů Společenství vlastníků jednotek (dále jen SVJ) jsou i nadále městské byty. Některé z nich Statutární město Chomutov zamýšlí prodat. Jejich nájemce proto v nejbližších dnech písemně osloví, aby si v termínu do 31. října 2008 vyřídili žádost o odkoupení svého bytu za současných výhodných podmínek. Byty těch nájemců, kteří uvedené výzvy nevyužijí, přejdou do vlastnictví CHOMUTOVSKÉ BYTOVÉ a.s., kterou si město zřídilo, a budou jejími nájemci. V případě, že si pak dodatečně budou chtít svůj byt odkoupit, dojde tak již za podmínek stanovených touto společností. „Nájemci by na výzvu měli ve vlastním zájmu reagovat a koupit si byt za cenu stanovenou městem. Ta bude rozhodně nižší. Chomutovská bytová totiž následně nebude moci ze zákona nabídnout jinou cenu, než je tržní. Vzhledem k tomu, že Chomutovská bytová bude akciovou společností, jednalo by se o nedovolenou podporu soukromého vlastnictví,“ upozorňuje náměstkyně primátorky Jana Vaňhová.

Uvedené sdělení se bude týkat nájemců, kteří městu nedluží na nájemném a podepsali protokol se souhlasem změny nájemného. Ostatní nájemci, mimo bytů na svépomoc, přejdou do vlastnictví CHOMUTOVSKÉ BYTOVÉ a.s., automaticky. (sk)

NOVINKA
Objednání na agendy Czech Point:
SMS na tel. 736 695 600
ve tvaru např. CP REZ T 0605 1035

T – rejstřík trestů
Z – živnostenský rejstřík
N – katastr
O – obchodní rejstřík



Série slunečných dnů s teplotami okolo třiceti stupňů se příznivě pojevila také na návštěvnosti Městských lázní v Chomutově. Řada návštěvníků kvitovala možnost relaxace na přilehlé travnaté ploše, kde těla slunečním paprskům nastavily také Michaela s Xenii. (foto: sk)

Informace k vydávání Průkazů profesní způsobilosti řidiče

ní den platnosti jejich OPZŘ. V případě podání žádosti po 1. 10. 2008 nelze takto PPZŘ vydat. Při podání žádosti o vydání PPZŘ totiž slouží OPZŘ jako doklad o absolvovaném školení. Pokud již tedy řidiči propadl termín školení (na OPZŘ je to vyznačeno v kolonce s datem „platí do“) znamená to, že školení platné není a na základě takového dokladu již nelze PPZŘ vydat.

Po přechodnou dobu jsou PPZŘ na žádost vydávány řidičům, kteří získali řidičské oprávnění v řidičských skupinách, takto:
pro C1 do 10. 9. 2009,
pro D1, D1E, D, DE od 1. 10. 2007 do 10. 9. 2008,
pro sk. C1E, C, CE od 1. 10. 2007 do 10. 9. 2009.

Náležitosti žádosti o vystavení PPZŘ, které řidič předkládá:
- řidičský průkaz
- 1 ks průkazkové fotografie,
- doklad o zaplacení správního poplatku 200 Kč (úhrada v pokladně příjmem magistrátu),
- doklad o absolvovaném školení, resp. platný původní OPZŘ

K podání žádosti se musí řidič dostatit osobně, a to do 3. patra budovy magistrátu, kancelář č. 313. Úřední hodiny jsou Po a St 8.00 – 17.00 hod.; Út a Čt 8.00 – 10.00 hod. Po předložení uvedených náležitostí bude žadateli přímo na místě zpracována elektronicky žádost a tu jen potvrdí svým podpisem. Právě z důvodu elektronického zpracování nelze žádost předem, mimo úřad, vyplnit.

Při podání žádosti po 1. 7. 2008 je nutné počítat s dobou výroby nového PPZŘ, která může dle správního řádu činit až 30 dnů. Zároveň již příslušné úřady nebudou vydávat tzv. „dočasné PPZŘ“, jako tomu bylo do 30. 6. 2008. Proto odbor doporučuje všem žadatelům o PPZŘ, aby své žádosti podávali v dostatečném předstihu před koncem platnosti původních průkazů, aby nedocházelo k situacím, kdy řidiči skončila platnost původního profesního průkazu a zároveň ještě neměl vydán nový. V případě policejní kontroly by byl řidič posuzován jako osoba, která nepředložila požadovaný doklad (nikoliv jako osoba, která není držitelem dokladu). (pp)

KULTURNÍ KALENDÁŘ

- KONCERTY**
- 6., 13., 20. a 27. 8. KONCERTY DECHOVÝCH HUDEB.** Pravidelné středční koncerty Staročeské dechovky a Hornického dechového orchestru Severočeských dolů. Altán v městském parku od 17.00 hodin.
 - 29. a 30. 8. CUMBAJŠPÍL.** Hudební festival, účinkují Sheep On Drugs, Please The Trees, Midi lidi, Do sashka!, Meniak, Klimborim, Ravelin 7, Definitivní ententýk, Tesla sound system, Pyrocatharsis, Ivory Gate a další. Městský park.
 - 31. 8. COUNTRY FESTIVAL.** Přehlídka country kapel. Atrium SKKS od 15.00 hodin.

- ZÁBAVNÉ POŘADY**
- KAMENČÁK 2008.** Prázdninová akce na Kamencovém jezeře od 11.00 hodin.
 - OBNAŽENÍ.** Performance, tanec, divadlo, koncert skupiny Quite Quiet. Kostel sv. Ignáce, atrium SKKS od 19.00 hodin.

- VÝSTAVY**
- MARTIN TOMÁŠEK - INSTALACE.** Galerie Špejchar, výstava potrvá do 30. 8.
 - VLASTA FIŠROVÁ – DOTEKY KŘÍDEL ANDELSKÝCH.** Výstava fotografií a obrazů v kostele sv. Ignáce. Vernisáž 7. 8. od 16.00 hodin, výstava potrvá do 29. 8.
 - AFRIKA A ORIENT RAINERA KREISSLA.** Výstava v muzeu na historické radnici potrvá do 4. 10.
 - VERONIKA VOLFOVÁ – KRÁSY NAŠÍ PŘÍRODY.** Výstava fotografií ve výstavní síni knihovny od 12. 8. do 4. 9.
 - PRAŽSKÉ JARO A CHARTA 77 V LOTYŠSKU.** Výstava v muzeu v bývalém jezuitském gymnáziu potrvá do 13. 9.
 - CHOMUTOVSKÝ STAROSTA JUDR. ERNST STORCH.** Oblastní muzeum na historické radnici, výstava potrvá do 31. 8.
 - JITKA DOČKALOVÁ&VÁCLAV LAHMER - TOULKY EVROPOU.** Fotografie v galerii Na schodech v SKKS.
 - SOCHAŘSKÉ SYMPOZIUM BOLEBOŘ 2008.** Výstava děl z mezinárodního sympozia v atriu SKKS potrvá do 30. 9.
 - VIII. BIENÁLE VÝTVARNÝCH PRACÍ.** Práce výtvarníků Malířského společenství, výstava v galerii Lurago potrvá do 27. srpna.

KINA			
Kino Oko (začátky představení v 19.00 hodin, není-li uvedeno jinak).			
6. 8. PENELOPE	19. – 20. 8.	DOSTANTE	AGENTA
7. 8. VÁCLAV		SMARTA	
8. 8. NA VLASTNÍ NEBEZPEČÍ	21. – 22. 8.	BATHORY	
9. – 10. 8. LET'S DANCE 2 STREET DANCE	23. – 25. 8.	FRANTIŠEK JE DĚVKAR	
11. 8. LÁSKA ZA ČASŮ CHOLERY		26. 8. PAŘÍŽI, MILUJI TĚ	
12. – 13. 8. LÁSKA ZA ČASŮ CHOLERY		27. 8. KUNG FU PANDA. Od 17.00 hod.	
14. – 15. 8. EDITH PIAF	28. – 29. 8.	27. 8. WANTED	
16. – 17. 8. MOJE BORŮVKOVÉ NOCI		30. 8. JAK UKRÁST NEVĚSTU	
18. 8. SLÍDIL		31. 8. HANCOCK	
	1. – 2. 9.	NEUVĚRITELNÝ HULK	

Letní kino (začátky představení ve 22.00 hodin, není-li uvedeno jinak).			
6. – 7. 8. FRANTIŠEK JE DĚVKAR	22. 8.	LEMMY	
8. 8. ROZMARNÉ LÉTO	24. 8.	ÚTĚK DO DIVOČINY	
10. – 11. 8. BOBULE	25. 8.	INDIANA JONES A KRÁLOVSTVÍ KŘIŠTÁLOVÉ LEBKY	
12. – 13. 8. GONE BABY GONE		26. 8. KUNG FU PANDA	
14. – 15. 8. TEMNÝ RYTÍŘ		27. 8. STALO SE	
16. 8. TAKOVÁ NORMÁLNÍ RODINKA	28. – 29. 8.	WANTED	
17. 8. SLÍDIL		30. 8. HANCOCK	
18. – 20. 8. BATHORY		31. 8. VALL - I	
21. 8. EDITH PIAF			



Kromě pravidelných jízd Lokálky Amálky a Safari expresu připravuje Podkrušňohorský zoopark v Chomutově pro návštěvníky Pohádkové safari. Jedná se o jízdy Safari expresu ve večerních hodinách s pohádkovou atmosférou. Děti i jejich rodiče uvidí po cestě spoustu pohádkových postavíček, např. na rybníce vodníka s rusalkami nebo zástupce pekla a nebe. Jízdy se uskuteční 8., 9., 15. a 16. srpna, vždy od 19 hodin. Předprodej funguje na horní bráně PZO. (text: map, foto: archiv)

Kamenčák 2008: zábava pro všechny

Koupání, občerstvení, pohoda, muzika. Tyto faktory se v sobotu 9. srpna na Kamencovém jezeře sejdou určité. Pokud „ten nahoře“ dá a pošle k tomu nějaké ty sluneční paprsky, pak si návštěvníci Kamenčáku 2008 za padesátikorunové vstupné bezpochyby užijí příjemného prázdninového dne. Akci pořádá Správa kulturních zařízení Chomutov už popáté a také tentokrát ji připravila podle osvědčeného schématu. Především do Chomutova pozvala čtrnáct hudebních interpretů ze široké škály

hudebních stylů. Ruch na obou pódiích začne ve 13 hodin, kdy na menším vystoupí Jindra Kejak a na větším úspěšná „x-faktorová“ skupina All X. Dále se představí David Kraus, Natural, Baby Grace, Melouni, Uraggan Andrew&Reggae Orthodox, Jablkoň, Svítání, Kumbalu a Ta Jana z Velké Ohrady. Exotiku dodají svou keltskou hudbou Irové The Hogs a latinskoamerickými rytmy Kubánci Son Caliente. Hlavní hvězdou dne bude rocková legenda Olympic, který vystoupí od 22 hodin. Program na Kamencovém jezeře ale poběží již

Během čtyř dnů se veřejnost s lidovou hudbou, písněmi a tancem setkávala na mnoha místech města

Slavnosti představily rozmanité formy folkloru

Viktoriánské folklorní slavnosti patří k chomutovskému létu už čtyři roky. Je až s podivem, jaké renomé v prostředí charakteristickém zpřetrhanými kořeny obyvatel si národopisný festival získal. Vystupující soubory se se zájmem publika setkávaly všude, kde během čtyř dní vystupovaly. „Je tu zřejmý posun k lepšímu, i když to obvykle trvá roky, než se podobná akce lidem dostane pod kůži,“ opatrně hodnotí přízeň veřejnosti Jaroslava Macháčková, vedoucí pořadajícího souboru Krušnohor. Spolu s ním na čtvrtém ročníku slavností vystoupil i druhý domácí soubor Skejkušan a také tradiční účastník Dyleň z Karlových Varů. Ze zahraničí přicestovaly soubory Belica z Bulharska a Dancitis z Lotyšska. Moravský folklor reprezentoval Valašský Vojvoda z Kozlovic.

Možností, jak se prezentovat veřejnosti, měla šestice souborů spoustu – vystupovaly v zahradní restauraci u divadla, v atriu SKKS, v kostele sv. Ignáce, ale i na volných prostranstvích, například u bývalé Delvity, u Prioru nebo na náměstí 1. máje. „Nejexotičtější vystupení podle mého názoru předvedla Belica, to už zavánělo tureckým vlivem. Navíc ho ozvláštnili Brazajou, jakousi ptako-ovčí postavou, která na Nový rok obchází domy a chrání před vším zlým. Nejlíbivější zase podle ohlasů byl Valašský Vojvoda z Kozlovic. Úroveň moravského



Milostný tanec rejdar v podání členů Valašského Vojvody z Kozlovic. Dívče při něm před chlapcem „rejdovalo“ a snažilo se mu zalíbit. (foto: sk)

folkloru je vysoká, líbí se všude na světě,“ vyzdvihuje úroveň hostů Jaroslava Macháčková.

K pohodové atmosféře značnou měrou přispělo i počasí. Jaroslava Macháčková z vlastní zkušenosti ví, že okolo svátku sv. Viktora většinou neprší. Ale spoléhat se na to nedá. „Působí to až magicky. I letos

nám pánbůh hrozil mrakama, ale nakonec počasí vydrželo. Vřak také první vystoupení Skejkušanu bylo jakousi prosbou směrem tam nahoru,“ usmívá se J. Macháčková. V domácím prostředí čeká Krušnohor letos ještě jedna velká akce. Soubor slaví dvacet let činnosti, proto na 3. října chystá galavystoupení v divadle. (sk)

Křídla andělská našla azyl u sv. Ignáce

Pod poetickým názvem Doteky křídel andělských se skrývá výstava fotografií a obrazů, která bude vernisáž zahájena zítra, ve čtvrtek 7. srpna v 16 hodin v kostele sv. Ignáce. Velkoformátovými fotografiemi a obrazy se zde veřejnosti prezentuje Chomutovačka Vlasta Fišrová, svého času také redaktorka Chomutovských novin.

Celá její tvorba působí pohodově, „slunečně“. Výstava tak ještě umocňuje klid, který z důstojného prostoru kostela dýchá. Jak autorka přiznává, má ráda teplé barvy, naopak s černou téměř nepracuje. Tento soulad platí jak pro malování, tak pro fotografování. Snímky mají motivy přírodní, pozorovatele na první pohled upoutá především série medově zabarvených, étericky

zamlžených. „Záměrně jsem hledala skříčko, přes které bych zkusila fotit. Jedno ´kouzelné´ jsem si našla v lese a díky němu teď mám zlatý svět,“ okomentovala je Vlasta Fišrová. Jiné, ale podobně harmonicky

působící náměty má její malířská tvorba. Intuitivní malbou nejčastěji zobrazuje slunce, anděly, ale také světlo, vesmír, energii. Výstava v kostele sv. Ignáce potrvá do 29. srpna. (sk)

Nové předměty poslouží v praktickém životě

Město Chomutov uvedlo do prodeje další propagační předměty, které ovšem mohou velmi dobře posloužit v praktickém životě. Všechny jsou k dostání v Městském informačním centru v Chelčického ulici a na některých dalších prodejních místech. Především je to podrobný plán souměstí Chomutov - Jirkov v měřítku 1:5 000. Je zpracován jako atlas na téměř čtyřiceti mapových stranách a několika dalších stranách doplňkových mapek a informací. Oproti podobným se liší hlavně tím, že jsou v něm uváděna i čísla popisná jednotlivých budov. Stojí 110 korun. Druhou novinkou, kterou uvítají především příznivci cykloturistiky,

je mapa okolí města nazvaná Kolem kolem Chomutova. Jedna z jejích stran zahrnuje oblast na severovýchod od města až k Teplicím, druhá pak oblast jihozápadně od města až po Karlovy Vary. Zobrazeny jsou tu nejen cyklotrasy i s kilometráží, ale také turistické trasy a významné památky. Mapa stojí 70 korun.

Posledním zde avizovaným předmětem je pohled Kamencového jezera, které z břehu přes plastiku lochesky zachytil fotograf František Snížek, jehož předchozí pohlednice Staré Vsi byla v celostátní soutěži o nejkrásnější turistickou pohlednici hodnocena jako druhá nejlepší. (sk)

Volný čas na Chomutovsku lze teď prožít výhodněji

Velmi dobré hodnocení si za pár týdnů provozu vysloužily návštěvnícké karty 3K. Jedná se o tři typy elektronických karet, jejichž prostřednictvím získá držitel volné vstupy do nejvyhledávanějších turistických cílů v regionu nebo zajímavé slevy na služby například ve sportovních zařízeních nebo restauracích.

Karty jsou určeny především individuálním turistům, rodinám nebo skupinám například kamarádů, kteří chtějí plnohodnotně prožít pár dní v severozápadních Čechách. Nejvíce institucí zapojených v projektu sídlí v Klášterci nad Ohří a Kadani, ovšem řada jich je v dalších městech regionu, taktéž v Chomutově. Zde se může držitel karty zdarma vykoupat v Kamencovém jezeře nebo zajezdit si na koni na

Ranči U Matěje, kde získá i deseti-procentní slevu na služby restaurace a penzionu, na jízdu na čtyřkolce nebo let na vznášedle. Stejnou slevu získá i na vyhlídkový let z pesvickeho letiště, na služby lázeňského domu Salve nebo na konzumaci v restauraci Don Diego.

Kartu Individual lze získat za 290 Kč (dvoudenní) a 550 Kč (pětidenní), kartu Rodina (pro maximálně dva dospělé a dvě děti) za 750 a 1 300 Kč a kartu Zábava, sport za 690 a 990 Kč. Všechny karty přitom obsahují služby a atrakce ve výrazně vyšší hodnotě, než je jejich cena. Koupit je lze na řadě míst zapojených do systému, v Chomutově například v Městském informačním centru v Chelčického ulici. Dosažitelné jsou také přes domovský web projektu www.3k-karta.cz. (sk)



Statutární město Chomutov pravidelně vydává měsíční kalendář kulturních, společenských a sportovních akcí na území města. Zájemci o propagaci své akce v tomto kalendáři mohou vždy do 15. dne v měsíci předat informace o akci na následující měsíc na historické radnici Silvie Škubové (kancelář č. 29) nebo poštou na adresu: Statutární město Chomutov – Odbor kancelář primátorky, k rukám Silvie Škubové, Zborovská 4602, 430 28 Chomutov, případně elektronicky na s.skubova@chomutov-mesto.cz. Podmínkou je uvedení názvu akce (stručný popis), datum, hodina a místo konání a také telefonický kontakt na organizátory. (r)

řádková inzerce řádková inzerce řádková inzerce řádková inzerce
 erce řádková inzerce řádková inzerce řádková inzerce řádková inzerce

Prodej

- **Prodám pánskou cyklistickou přilbu zn. Haven,** velikost XL, modro-černá. Nikdy nenošená, nevhodný dárek. Původní cena 1 190 Kč, nyní 790 Kč. Tel. 606 648 742.
- **Prodám zahradní ostružiny** z vlastní zahrady, velké plody, vhodné na zavaření i zamražení. Natrhám na objednávku. Tel. 605 806 665.
- **Prodám aktovky,** půl roku používané. Dívčí - vzor Barbie, chlapecká - vzor ninja. Cena dohodou. Tel. 605 461 694.
- **Prodám novou svářečku EINHEL** - 100 A, 230 V včetně 300 ks elektrod do průměru 2,5 mm za 1 950 Kč. Spěchá. Tel. 731 037 127.
- **Prodám bytové dveře 2/3 sklo,** šíře 80 a 70 cm, levně. Tel. 728 382 896.
- **Prodám sklenice Omnia 720 a 315 ml** a 100 ks a sklenice na závit 720 ml 100 ks a 315 ml cca 250 ks. Cena dohodou - levně. Tel. 723 751 085.
- **Prodám 100 ks polystyrenových desk** na zateplení - 10 cm. Cena 5 000 Kč (50 Kč/ks), vlastní odvoz. Tel. 732 445 149.
- **2x světlá bříza lakov. nást. na skříně** prod. za 500 Kč. Volat! Ne SMS. Děkuji. Tel. 605 704 239.
- **Prodám rozkládací dvousedáčku** - mikroplyš, šedý melír, zachovalá. Za 1 500 Kč. Tel. 474 659 850, večer.
- **Prodám pračku Romo** bez ohřevu, rozměry 40x40x64 cm, za 250 Kč. Zachovalá. Tel. 474 657 455.
- **Prodám sedací soupravu 3+1+1** medové barvy, rozkládací, jako nová, super stav, samet, původní cena 12 000, nyní 2 000 Kč. Tel. 603 591 114.
- **Prodám el. bojler, 80 l,** dobrý stav. Cena 400 Kč. Tel. 732 701 599.
- **Prodám Renault 11, r. v. 86,** benzín, STK konec květen, pojízdný. Cena 3 000 Kč. Tel. 606 183 583.
- **Prodám Mazdu 626, r. v. 95,** letní alu kola, zimní kola, garážov., centrální zamyk., el. ovlád. oken, klimatizace. Cena do 50 000 Kč. Tel. 737 366 260.
- **Prodám autosedačku zn. Chicco** „vajíčko“, 0 - 13 kg, černo-béžová, v záruce, pův. cena 1 900 Kč, nyní 1 000 Kč. Tel. 774 202 585.
- **Nabízím dosny - kany,** oranžový květ, výška 30 - 40 cm, cca 30 - 40 ks, levně. Tel. 728 382 896.
- **Prodám čtyři letní pneumatiky** 185/65, R14 s plechovými disky, vhodné na Citroën Xsara a Xantia. Cena 1 500 Kč. Tel. 777 212 316.
- **Prodám mandl nepoužitý,** skleník, kredenc, gauč rozkládací, peřinák, skříň, stolek. Tel. 732 125 579.
- **Prodám starožitný šicí stroj** s poklopem, zdobený, zn. Pfaff, funkční. Dále kachlová kamna, obdelníková, zelená, rozebraná. Tel. 739 551 232.
- **Prodám havarovaný Renault 19,** 1,8GT, červený, neodhlášený s doklady a SPZ. Technická do 11/09. Cena 10 000 Kč, spěchá. Tel. 739 551 232.
- **Prodám Fiat Bravo 1,4,** benzín, r. v. 96, dobrý stav, el. okna, rádio, 2x airbag, fial. met., centrál, komplet letní i zimní kola. Cena 42 500 Kč. Tel. 724 959 915.
- **Prodám starožitný šicí stroj** s poklopem zdobený zn. Pfaff, kachlová kamna rozebraná, černou zdobenou knihovnu z r. 1920. Tel. 739 551 232.
- **Prodám dvougaráž 220/380 V,** v Otčivici u rybníčka. Cena dohodou. Tel. 608 158 639.

Bydlení

- **Vyměním státní byt v CV 2+1** za byt 3+1 s balkonem, může být 2. kategorie. Tel. 736 241 687.
- **Prodám družstevní byt 3+1 v centru** Chomutova. Cena 500 000 Kč. Tel. 728 725 539.
- **Pronajmu byt 2+1 v Chomutově,** 3. patro, slušným lidem, do tří osob. Tel. 723 798 475.
- **Prodám byt 2+1, Václavská ul.,** osobní vlastnictví, částečná rekonstrukce, cena k jednání 750 000 Kč, dohoda. Tel. 731 468 505.
- **Nabízím podnámám 1 místnosti** a kuchyně společná. Cena 3 500 - 4 000 Kč měsíčně. Ženě možno i s dcerou nebo důchodkyní do 55 let. Podmínka zaměst. nebo důchodce. Spěchá. Osobní návštěva víc napoví. Tel. 720 128 737, jen volat.
- **Prodám byt 3+1 v Hutnické ul.** nejvyšší nabídce. V osobním vlastnictví, po celkové rekonstrukci, volný po dohodě, jen vážným zájemcům. Tel. 731 116 868.
- **Prodám družstevní byt 4+1** na Kamenném vrchu. Cena v jednání. Tel. 724 657 421.
- **Podnikatelka koupí byt** v osobním vlastnictví 2+1 velký nebo 3+1. Tel. 724 657 421.
- **Prodám byt 2+1 s balkonem** v blízkosti nemocnice, Haškova ulice. Cena dohodou. Tel. 724 657 421.
- **Prodám byt 2+1 v Chomutově,** osobní vlastnictví, 56 m², balkon, sklep, 2. patro v cihlovém domě, po částečné rekonstrukci. Klidná lokalita - Haškova ul. (u polikliniky), do centra města 10 min. chůze. Byt je bez závd., udržovaný, ihned k bydlení. Cena k jednání 690 000 Kč - dohoda. Tel. 776 162 046.

Ostatní

- **Pronajmu dlouhodobě velkou garáž** s elektrinou za hrbitovem u zastávky MHD (kordy) od srpna. Tel. 721 038 042.
- **Zdarma odvezu nefunkční počítač,** TV a podobně. Tel. 724 902 854.
- **SŠ vdova, šťhlá, menší, hledá slušného přítele,** zdravého, abst., nekuřáka, zajištěného, vzdělaného i šikovného. Věk 58 - 62 let. Tel. 776 530 338 - SMS.
- **Kdo daruje či levně prodá** kuch. linku 2 m a nádobí? Zařizují chatu. Tel. 602 164 275.
- **Muž 42 let hledá přítelkyni** bez závažků. Tel. 724 941 723.
- **Koupím housle, violu, violoncello, kontrabas,** vše i staré a poškozené. Tel. 604 737 990.
- **Hledá se německý ovčák,** 2 roky starý, slyší na jméno Ben. Utekl 29. 6. 08. V případě, že byste ho viděli, volejte na tel. 608 029 249.
- **45/160/58 hledá muže** pro společný život. Nejlépe zahrádkáře, který je sám. Nabídku ponechte v redakci.
- **Muž 35/165/64 hledá přítelkyni** do 40 let, děti nevdáví. Jsem pohodář, vodnář. Tel. 724 941 723.
- **Hledám zručného truhláře důchodce,** který by mi pomohl při různých pracích na chatě, na které sám nestačím. Děkuji. Tel. 739 551 232.
- **Je mi samotnému smutno,** a tak bych rád poznal štihlejší hodnou dívku, co mě udělá opět šťastným. Já 28 let, 170 cm, 65 kg, z Chomutova. Tel. 731 752 527.
- **Hledám pronájem garáže** v okolí Luny, nebo i koupě. Vážný zájem. Tel. 737 225 130.





DOKÁŽETE SE NA SVĚT PODÍVAT ZÁKAZNICKÝMA OČIMA ?
UMÍTE ZAJÍMAVĚ POPSAT COKOLIV ?
NEMÁTE RÁDI STEREOTIPNÍ PRÁCI ?
CHCETE DĚLAT NĚCO, KDE ZA VÁMI BUDE VIDĚT VÝSLEDEK ?
CHCETE SE UČIT A RŮST ?
...PAK MÁTE ŠANCI

DYNAMICKY ROSTOUCÍ OBCHODNÍ SPOLEČNOST
KEBEK s.r.o. VÁM NABÍZÍ PRACOVNÍ PŘÍLEŽITOST.
PRO POSÍLENÍ ODDĚLENÍ MARKETINGU HLEDÁME

SAMOSTATNÉHO REFERENTA

NABÍZÍME: zajímavou pracovní příležitost, možnost získat nové zkušenosti při spolupráci na různorodých projektech v oblasti marketingu (př. katalogy, výstavy, zákaznické akce, průzkumy trhu, vizualizace společnosti apod), hlavní prac. poměr, příznivé finanční podmínky, seriózní jednání v pracovním vztahu, různé firemní benefity.

POŽADUJEME: min. SŠ vzdělání, praxe v oblasti marketingu nebo obchodu výhodou, ale není podmínkou, ŘP sk. B, znalost práce na PC, pečlivost, zodpovědnost, elán a chuť pracovat.

Příhlášky do výběrového řízení a životopis zasílejte na adresu:
KEBEK s.r.o., p. L. Pohlová, Pražská 5382, 430 01 Chomutov,
tel. 474 631 168, e-mail: pohlova@kebek.cz

Ceník plošné inzerce: 20 Kč/cm² (str. 4 a 5) nebo 30 Kč/cm² (str. 1 a 6)
Sídlo redakce: historická radnice, kancelář č. 46, přístup z nám. 1. máje i od bývalé vojenské správy
Po a St: 8.00 – 17.00 hod., Út, Čt, Pá: 8.00 – 14.30 hod. Tel.: 474 637 444 nebo 474 637 433. E-mail: s.kral@chomutov-mesto.cz.
Uzávěrka inzertní strany dalšího čísla CHN: 27. 8. v 10.00 hod.

[illegible]

Přihláška do soutěže

„Za ještě krásnější Chomutov“

Přihlašuji se do soutěže v kategorii (zakroužkujte nebo označte křížkem)

1. **Nejhezčí okno nebo balkon domu** (do této kategorie patří květinová výzdoba oken, balkonů, lodžii nebo teras domů viditelná z veřejných ploch města)
2. **Nejhezčí předzahrádka domu** (do této kategorie patří zahradnická či květinová výzdoba předzahrádek nebo částí zahrad před domy viditelná z veřejných ploch města)
3. **Nejzajímavější nápad** (do této kategorie patří jakýkoliv zajímavý, neuvšední výtvar, který je součástí zahrady)

Jméno, příjmení

Datum nar.:

Adresa soutěžícího

Tel.: Adresa, č. patra nebo popis místa, kde je

umístěn předmět soutěže:.....

Podmínky soutěže:

1. Do soutěže se může přihlásit pouze fyzická osoba užívající zahradu, byt, dům nebo jeho část nacházející se ve správním území města Chomutova.
2. Přílohou přihlášky bude barevná fotografie předmětu soutěže o rozměru 13x18 cm opatřená na rubové straně jménem a příjmením soutěžícího a datem pořízení fotografie
3. Vítěz soutěže bude i se svým vítězným kouskem uveřejněn v Chomutovských novinách.
4. Ze soutěže jsou vyloučeni zaměstnanci MMCh, členové hodnotící komise a jejich nejbližší příbuzní.
5. Soutěž probíhá v období od 1.6.2008 do 30.9.2008. Přihlášené objekty do soutěže musí být k vidění v tomto soutěžním období.

Příhláška musí být doručena v písemné podobě nejpozději **do 30. 9. 2008** prostřednictvím pošty nebo osobně podáním do podatelny vyhlásovatelů na adrese Magistrát města Chomutova - ORIAMM, Zborovská 4602, 430 28 Chomutov. Obálka musí být opatřena názvem soutěže „Za ještě krásnější Chomutov“.

V každé kategorii budou vyhodnoceny čtyři nejlepší objekty a vítězům budou předány tyto ceny:

1. **místo:** přenosný barevný televizor + zahradnické potřeby
2. **místo:** přenosný barevný televizor + zahradnické hnojivo
3. **místo:** fotoaparát + ozdobné květináče
4. **místo:** 3 kg sladkostí jako cena útechy a květina v květináči
5. **místo (cena útechy):** 2 kg sladkostí a řezaná kytičce

Hodnotit zasláné objekty bude hodnotící komise v průběhu měsíce října 2008. Ceny osobně předá primátorka statutárního města Chomutova Ing. Mgr. Ivana Řápková.

Proměnu Kadaňské završí rekonstrukce chodníků

(Dokončení ze str. 1)

Chodníky dostanou nový asfaltový povrch, obrubníky po obou jejich stranách budou vyměněny, všechny přechody budou bezbariérově upraveny. Vozovka bude zúžena ve prospěch nových parkovacích míst, některých z toho délce ulice vznikne osmdesát, z toho šest pro imobilní spoluobčany. Některé parkovací plochy a také všechny okraje křižovatek a autobusové zálivky budou ohra-

ničený drobnými plochami zeleně. Přestože v důsledku stavby dojde k pokácení několika stromů, nová výsadba je v dostatečné míře nahradí. Na okrajích bočních ulic Na Průhoně, Sokolská, Palachova a Fügnerova budou vybudovány přechody pro chodce, čímž dojde k propojení pěších tras z městského centra do Globusu. Podrobný itinerář oprav v tuto chvíli ještě není znám, jisté ale je, že akce musí být dokončena ještě letos. (sk)

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV

Městská policie Chomutov

V souladu se zákonem č. 553/1991 Sb., o obecní policii vypisuje výběrové řízení na pozici

strážník Městské policie Chomutov

V současné době Městská policie Chomutov potřebuje posílit výkon služby v rizikových částech města, ve směnách v nepřetržitém provozu a hledá strážníky - bezúhonné občany ČR starší 21 let, tělesně a duševně způsobilé k výkonu povinností a oprávnění dle zákona o obecní policii.

Možný nástup v říjnu 2008.

Požadujeme:

- Úvodní pohovor na personálním odd. MěPo Chomutov
- SŠ vzdělání ukončené maturitou
- Znalost jednacího jazyka - český jazyk
- Řidičský průkaz sk. „B“
- Psychotesty u vybraného policejního psychologa (hradí zájemce)
- Fyzické testy

Výhodou:

- Znalost cizího jazyka
- Zbrojní průkaz
- Reference bývalých zaměstnavatelů

Doklady nutné dodat s přihláškou:

- Vyplněný osobní dotazník
- Životopis
- Výpis z rejstříku trestů - ne starší 3 měsíců
- Doklady, které osvědčují další znalosti

Další informace lze získat na tel. č. 474 637 458, paní Iva Ejim nebo osobně na Městské policii Chomutov, Chelčického 155.

Žádosti přijímáme od 12. 8. do 10. 9. 2008.

Vážení klienti,

veterinární ambulance
MVDr. Gabriely Jašurkové Mikutové
byla přestěhovaná na adresu

Šafaříkova 2272, 430 03 Chomutov
(rohový dům za Lunou)

www.veterina-ch.cz
tel.: 474 686 502, 603 276 454

**Nebytový prostor 22 m²
k pronájmu**
 OD Jitřenka, Jiráskova 1470,
 Chomutov, +420 608 003 613
chomutovjitrenka@seznam.cz

Nabídka volného místa
**Vědecký pracovník v oboru agroekologie
nebo chemie životního prostředí**
Výzkumný ústav, Černovická 4987, Chomutov
 Ing. Ušfak, 739 317 417
 e-mail: ustak@seznam.cz
 Poznámka: min. VŠ vzdělání v oboru.

Hledáme pronájem malé kanceláře
 na náměstí nebo v nejbližším okolí, přízemí nebo první patro.
Spěchá.
 Kontakt: p. Bejček, tel.: 737 984 537, pí. Častová, tel.: 606 609 140

KOBLA®
VÝROBA OKEN A DVEŘÍ Z PLASTU A HLINÍKU
 tel./ fax: 478 606 098
 tel.: 737 210 880, 739 589 310
kobla-most@kobla.cz
www.kobla.cz
 G centrum, Moskevská 3336, MOST 430 01

deceuninck
 • pětikomorový okenní systém
 • žaluzie, parapety, rolety
 • zednické začíštění
 • ZDARMA doprava a zaměření

**SLEVA 20 - 38 %
dle odebraného množství**

**Nejprůchodnější nebankovní půjčky
od 20 do 300 tisíc Kč**
 I pro důchodce do 75 let, ženám na mateřské dovolené, OSVČ i začínající a zaměstnanci.
**BEZ POPLATKU!
vyřízení do 30 min.**
 ► tel.: 774 140 201 - Stehlíková ◀

**BEZPLATNÉ
FINANČNÍ
PORADENSTVÍ**
 Oddlužení, hypotéky, úvěry,
 investice, pojištění aj.
Zprostředkování zdarma.
tel.: 723 86 76 59

JULDA s.r.o.
 REALITNÍ A ÚVĚROVÁ KANCELÁŘ

Výkup a zprostředkování prodeje bytů.
 Dokonalá znalost místního trhu.
 Zajištění financování bydlení.
 Široká nabídka bytů.
www.rkjulda.cz
**Beethovenova 887, Tel: 608 973 731
Chomutov 604 244 311**

MOTOKÁRY
 Nová zábava v Chomutově
 Přijďte se svést v malé formuli na okruhu o délce 500 m měřeném prof. časomírou.
 Nové Spořice, Luční 4624
www.kcbuno.estranky.cz
 e-mail: kcbuno@seznam.cz
 tel. +420 721 226 023

**OKRESNÍ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA
V CHOMUTOVĚ**
 pořádá
 seminář na téma
**INSOLVENČNÍ
ZÁKON V PRAXI**
 dne **10. 9. 2008 od 9.00 hodin** v zasedací místnosti OHK v Chomutově
Přednášející: JUDr. Jiří Bednář, Ph. D.
 Insolvenční soudce Krajského soudu v Ústí nad Labem.
Registrace účasti na:
<http://www.ohkcv.cz/form.php?id=5>
Informace na: www.ohkcv.cz
 Tel.: 474 628 288, e-mail: info@ohkcv.cz
Účastnický poplatek: ZDARMA
 Těšíme se na setkání.

Hitachi Home Electronics (Czech), s.r.o.
HITACHI Inspire the Next

**ZAHAJUJE NÁBOR ZAMĚSTNANCŮ NA POZICE
OPERÁTORŮ A SKLADNÍKŮ**

Podmínky přijetí: základní vzdělání, zručnost a dobrý zrak, ochota pracovat na směny
Nabízíme: stabilní pracovní místo a zajímavý plat, roční prémie moderní, příjemné a klimatizované pracovní prostředí bez speciálních oděvů dotované stravování a příspěvek na dojíždění

Hitachi, Náborová kancelář, Průmyslová zóna Triangle 60, Žatec 438 01
telefon: 415 734 130, 415 734 777, e-mail: nabor@hitachi-hhc.cz
MANPOWER, Puchmayerova 119, Chomutov, 430 01,
telefon: 474 651 945, 731 412 534
www.hitachi-hhc.cz

KEBEK®

**PŘIPADÁ VÁM PRÁCE S LIDMI
ZAJÍMAVÁ?
CHCETE SE PODÍLET NA VÝBĚRU
I ROZVOJI NAŠICH ZAMĚSTNANCŮ?
JSTE KOMUNIKATIVNÍ TYP S NUTNOU
DÁVKOU EMPATIE?
CHCETE SE UČIT A RŮST?
...PAK MÁTE ŠANCI**

**DYNAMICKY ROSTOUCÍ OBCHODNÍ SPOLEČNOST
KEBEK s.r.o. VÁM NABÍZÍ PRACOVNÍ PŘÍLEŽITOST.
PRO POSÍLENÍ PERSONÁLNÍHO ODDĚLENÍ HLEDÁME**

SAMOSTATNÉHO REFERENTA

NABÍZÍME: možnost získat nové zkušenosti v oblasti lidských zdrojů, (např. spolupracovat při výběrových řízeních nových zaměstnanců, při jejich následném zaškolení, podílet se na tvorbě a realizaci plánů osobního rozvoje zaměstnanců, apod), hlavní prac. poměr, příznivé finanční podmínky, seriózní jednání v pracovním vztahu, různé firemní benefity.

POŽADUJEME: min. SŠ vzdělání, praxe v oblasti personalistiky výhodou, ale není podmínkou, ŘP sk. B, znalost práce na PC, pečlivost, zodpovědnost, elán a chuť pracovat.

Příhlášky do výběrového řízení a životopis zasílejte na adresu:
KEBEK s.r.o., p. L. Pohlová, Pražská 5382, 430 01 Chomutov,
 tel. 474 631 168, e-mail: pohlova@kebek.cz

FINOSA REALITY
 Školní 5335, Chomutov
 tel. 474 623 100
www.finosa.com
 kompletní realitní služby
 poradenská a konzultační činnost
 rychlé a seriózní jednání
 individuální přístup

Hubněte úspěšně
www.hubnete.cz/power

GEKON
 spol. s r. o.
 Navrhneme řešení
 a opravíme vaši střechu.
 Nabízíme odbornost
 a dlouholetou zkušenost.
 Ctiborova 1209, 430 01 Chomutov
 E-mail: gekon.cv@post.cz
 Tel./fax: 474 651 781
 Mob.: (00420) 608 976 356

Z-GROUP Steel Holding **VÁLCOVNÝ TRUB CHOMUTOV**

Válcovny trub Chomutov jsou součástí **Z-GROUP | Steel Holding**, který je úspěšným pokračovatelem dlouholetých tradic česko-moravských hutnických a železárenských podniků.

V souvislosti s dalším rozvojem hledáme vhodné uchazeče na pozici:

Referent exportního oddělení

Náplň práce:

- Koordinace a zpracování nabídek dle poptávek zákazníků
- Péče o zákazníky, technické a obchodní poradenství
- Zpracovávání smluv
- Sledování pohledávek
- Časté služební cesty

Požadujeme:

- SŠ/VŠ vzdělání (výhodou technického zaměření)
- Praxe na obdobné pozici vítána
- Aj na komunikativní úrovni
- Znalost práce na PC
- Dobré prezentační a komunikační schopnosti

Nabízíme:

- Zajímavou a různorodou pracovní náplň
- Zázemí společnosti s dlouholetou tradicí
- Odpovídající mzdové ohodnocení
- Zaměstnanecké výhody

Kontaktní údaje:
Adresa: Libušina 4778, Chomutov 430 01
Šestáková Kristýna, e-mail: Kristyna.Sestakova@vtchomutov.cz
Tel.: 474 644 044

**Pronájem zavedené
restaurace 135 m²**
 (Hornoveská)
 OD Jitřenka, Jiráskova 1470,
 Chomutov, +420 608 003 613
chomutovjitrenka@seznam.cz

Nabídka volného místa
ÚKLID
Výzkumný ústav, Černovická 4987, Chomutov
 Poznámka: 2 x týdně 4 hodiny
tel.: 775 635 383

esf PROAKTIV PRAHA

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY

Jsou nezaměstnaní z Chomutova jiní než v Praze?

Po mnohaletých zkušenostech s realizací projektů zaměřených na vzdělávání a pracovní poradenství na severu Čech řídila ASISTA, s.r.o. projekt PROAKTIV PRAHA spolufinancovaný z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR. Projekt byl zacílený na uchazeče a zájemce o zaměstnání, kteří bydlí nebo pracují v Praze.

Projektem prošlo 30 účastníků, kteří měli možnost absolvovat rekvalifikační kurzy a využít podporu ASISTY při vyhledávání zaměstnání. Ještě před ukončením projektu nastoupili 4 účastníci do zaměstnání a další 3 budou zaměstnání do konce srpna.

Další projektovou aktivitou bylo uspořádání 3 workshopů, kterých se zúčastnilo celkem 65 osob. Workshopy byly zaměřeny na aktuální problematiku Evropské unie a situaci na trhu práce v Praze.

Projekt potvrdil, že metody práce s nezaměstnanými z Chomutova a dalších severočeských měst jsou účinné i jinde, a překvapilo nás, že nezaměstnaní z Prahy jsou na rozdíl od většiny nezaměstnaných z našeho regionu ochotní akceptovat realizaci školení a poradenství i v pozdních odpoledních hodinách.

ASISTA s.r.o.
 Josefa Ressle 1793, 434 01 Most
 +420 476 104 738 | info@asista.cz
www.asista.cz

TECOM spol. s r.o.
 Štěrboborská 37, 102 00 Praha 10
 +420 272 705 402 | info@tecom.cz
www.tecom.cz

Klub investoval miliony do nákupu posil, tou největší by měl být finský brankář Jan Lundell, usiloval i o vítěze z Nagana Martina Ručinského

Hokejový Chomutov si stanovil nejvyšší cíle, finále už ho neuspokojí

Teplé poslední červencové dny znamenaly pro hokejisty KLH Chomutov nástup na led, tedy začátek závěrečné fáze přípravy na novou sezonu 1. ligy. Od konce té předchozí se v klubu událo mnoho zajímavého.

„Po sezoně jsme si s vedením klubu sedli a řekli si, co vlastně chceme dál – jestli nadále každý rok hrát finále a nic víc, nebo jestli chceme jít do extraligy. Jsem rád, že celé představenstvo se shodlo, že chceme postoupit,“ odůvodnil nebyvalé změny trenér Martin Pešout. Razantnější přístup činovníků klubu si především vyžádal podstatné změny v kádru. Přibýlo do něj osmnáct nových jmen, naopak čtrnáct hráčů ho z nejrůznějších důvodů opustilo, mezi nimi i dlouholeté opory Milan Kostourek, Roman Chatrnůch, Petr Polodna, Radek Šíp, Ladislav Boušek nebo Luboš Horčíčka. Poslední dva ovšem za jistých okolností mohou v příští sezoně chomutovský dres obléknout. Mezi příchozími je několik hokejistů, kteří by výkonnostně měli prvoligový průměr výrazně přesahovat. Hodně si trenéři i fanoušci slibují především od finského brankáře Jana Lundella, dosavadní brankářské jedničky IFK Helsinky. Přestože by se měl stát největší hvězdou mužstva, „hvězdné manýry“ jsou mu cizí: „Rozhodně se tak necítím, mým cílem je hrát ve prospěch týmu a snažit se být úspěšný.“

Dalšími velkými posilami by měli být i bývalý reprezentant Zdeněk Skořepa, který v nejvyšší české soutěži nasbíral 256 kanadských bodů a dvojnásobek startů, dále Petr Míka, který hrál nejen extraligu za Slavii Praha, Karlovy Vary a Vítkovice, ale jako první hráč v Chomutově si vyzkoušel i prestižní kanadsko-americkou NHL, nebo třeba chomutovský odchovanec Jiří Gombár, který prožil několik povedených sezon v Litvinově a naposledy patřil k tahounům Mladé Boleslavi. Ty všechny by zastínil olympijský vítěz Martin Ručinský, o jehož příchod klub tvrdě usiloval. Člen zlaté generace českého hokeje dostal od Chomutova pohádkovou nabídku, která kromě kontraktu v řádu milionů korun obsahovala i klubové akcie a možnost po skončení kariéry v klubu pracovat na manažerském postu. Ručinský se nakonec rozhodl pro pražskou Spartu, ale celé „námluvy“ mezi ním a KLH Chomutov způsobily v hokejovém prostředí pořádný poprask. Marketingově zajímavé může být i působení Kanadana Charlieho Giffina, který se zkusí do výběru trenéra Pešouta prosadit. Mladý útočník dosud působil v americké univerzitní soutěži v dresu St. Lawrence. „Moc se těším. Možnost hrát za Chomutov vidím jako velkou výzvu, protože mám kolem sebe hráče, ke kterým mohu vzhlížet a kteří mě v hokejovém vývoji mohou posunout



Jan Lundell (vlevo) a Charlie Griffin na tiskovce s novináři. (foto: sk)

dál,“ řekl Charlie Giffin a prozradil, že když před osmi lety poprvé nastoupil proti evropskému mužstvu, bylo to právě proti Chomutovu! Stalo se tak na turnaji kategorie PEE-WEE, neoficiálním MS hráčů do 14 let, kde pod hlavičkou Chomutova pravidelně startuje republikový výběr.

Ke změnám nedocházelo pouze v kádru, ale i v realizačním týmu. Na-

příklad klub angažoval specialistu na trénování brankářů Daniela Makóniho, pod jehož taktovkou absolvovali letní přípravu nejen chomutovští brankáři, ale i gólmani dalších klubů 3K a slovenského Martina. Posílení se dočkala i organizační složka KLH, kde dlouhodobě neobsazenou funkci sportovního manažera vzal trenér juniorů Milan Kašpárek. Ctí pro cho-

mutovský hokej pak bylo jmenování generálního manažera klubu Milana Vackeho do výkonného výboru Českého svazu ledního hokeje. „Pro nás je to dobré, že se Chomutov v hokejovém prostředí zviditelní, a pro Milana je to i odměna za práci, kterou tu odvádí. Hlavně mám na mysli projekt 3K, od kterého se učí celá republika,“ zdůraznil Martin Pešout.

Hokejová diplomacie je důležitá věc, ovšem zápasy vyhrávají hráči. Ti chomutovští se na mimořádně důležitou a zajímavou sezonu v těchto dnech připravují dvakrát denně na ledě, k čemuž občas přiberou i posilovnu. O herním stylu má Martin Pešout jasno: „Bude agresivní. To, co hraje Slavie nebo Karlovy Vary, a to, co jsme se snažili hrát už po mém příchodu. Prostě neustále do útoku, tlačit soupeře, minimálně se s kotoučem vracet dozadu, zakončovat z různých pozic. Malinko upustit od českého kombinačního hokeje, naopak dodat tam prvky, které přinášejí góly a vzruch před brankou. Na to lidi chodí.“ K cílům KLH v nadcházející sezoně dodal: „Ambice máme nejvyšší, takže je nám všem jasné, že budeme pod tlakem. Na druhou stranu když se vymění víc než polovina mužstva, tak je zřejmé, že to hned nepujde. Ten stroj se musí nejdříve rozeběhnout. Proto prosím fanoušky o trpělivost. Mužstvo se změnilo proto, že chceme naplnit i jejich sen.“ (sk)

**Nejlevnější
elektřina
pro domácnosti**

840 111 299

**Připravte si vyúčtování
za elektřinu a zavolejte!**

CENTROPOL

VEKIBOX Chomutov vládne českému mládežnickému boxu

Za další mimořádně úspěšnou sezonou se ohlížejí mladí boxeři VEKIBOXu Chomutov. Opět v ní získali mistrovské tituly v kategoriích kadetů i juniorů a potvrdili tak pozici lídra českého mládežnického boxu.

„Vyhrát je těžké, ale obhájit ještě těžší,“ připomíná známou pravdu trenér Vladimír Šťastný. „Kluci věděli, že budu slavit padesátku, tak mi před sezonou řekli, že to vyhrajou, že to pro mě udělají. A fakt to tak dopadlo! Udělali mi obrovskou radost.“ Výchozí pozice přitom nebyla nijak zvlášť růžová. V baště českého boxu Ústí nad Labem se v odpovědi na chomutovské úspěchy před sezonou spojily oddíly SKP Sever a BK Barkas, v úvodu samotné soutěže se pak chomutovské družstvo muselo vyrovnat se sérií zranění svých opor. Situace se postupně zlepšila a VEKIBOX jako dobře seřízený a promazaný stroj začal své soupeře drtit. V oblastní lize, která je nejvyšší českou mládežnickou soutěží, nakonec zvítězil s obrovským náskokem. „Obhájit titul v obou kategoriích najednou – to se v historii českého boxu ještě nikomu nepovedlo,“ zdůrazňuje Vladimír Šťastný. Z jedenácti kol jeho švýřenci vyhráli v součtu obou kategorií osm, ve třech případech obsadili druhé místo. Jedno z kol v listopadu viděli i chomutovští sportovní fanoušci. Nepochybně jim v paměti utkvělo vítězství Olega Sofrančuka, který soupeři uštědřil bleskové K.O.

Konečné pořadí ligy mládeže – kadeti: 1. VEKIBOX Chomutov 99 b., 2. SKP Sever + BK Barkas Ústí n. L. 59 b., 3. BK Baník Most 40 b... (10 družstev); junioři: 1. VEKIBOX Chomutov 71 b., 2. SKP Sever + BK Barkas Ústí n. L. 58 b., 3. BK Baník Most 43 b... (10 družstev).

Ve prospěch Chomutova vyznívá i bilance na mistrovství republiky, které je jediným kolbištěm, kde se utkávají zástupci všech tří oblastí ligy. VEKIBOX do boje vyslal osm borců a všichni přivezli medaili – Oleg Sofrančuk zlatou, Jan Kováč a David Horváth stříbrnou a Jan Lukáč, Radek Giessmann, Lukáš Bartoš, Richard Balog a Otto Löwy bronzovou. Skvostná bilance samozřejmě nezůstává bez odezvy u trenérů mládežnického národního týmu, kteří si obvykle polovinu reprezentantů vyberou v Chomutově. A mladí chomutovští boxeři je ještě nezklamali, úspěšní byli v Dánsku, Itálii, Německu, Maďarsku i na Slovensku. Například na dosud poslední reprezentační akci v Polsku vybojoval Sofrančuk zlatu, Kováč a Giessmann skončili druhí.

„Na to, v jak skromných podmínkách se připravujeme, je naše bilance doslova neuvěřitelná. Pochválit musím všechny kluky. I ty, kteří k utkáním nenastupují, ale dělají těm lepším sparingpartnery. To je pro konečný výsledek také ohromně důležité,“ dodává Vladimír Šťastný, který stejně jako loni od Českého svazu boxu obdržel titul nejlepší trenér mládeže. (sk)

V motokárách se vyřadí závodníci všech věkových kategorií

Nabídku sportovního vyžití pro obyvatele i návštěvníky Chomutova letos na jaře rozšířilo motokárové Karting centrum BUNO v Nových Spořicích. Zájemci si zde mohou nechat adrenalin do krve vyplavit při jízdě v motokárách, na minibike nebo na čtyřkolce.

Areál je v provozu celoročně, protože kromě hlavní, půl kilometru dlouhé dráhy a podstatně menší dráhy dětské nabízí také kryté závodíště. Pět motokár přímo vybízí k závodění a návštěvníci toho také využívají, zvlášť když mají k dispozici časomíru s přesností na tisíce sekund, která jim také prozradí časy v jednotlivých kolech nebo celkový rychlostní průměr. Nejrychlejší časy se na měsíc vyvěšují na nástěnce.

I při značné rychlosti, která na rovině může činit až 70 km/hod., se závodníci o bezpečnost bát nemusejí. „Stroj jede tak rychle, jak jezdec sešlapuje plynový pedál. Zatím se tu nikomu nic nestalo a to riziko je opravdu minimální,“ tvrdí provozovatel, bývalý jezdec závodů do vrchu Milan Novotný a svá slova dokládá fakty: „Dráha je obložená svázanými pneumatikami, všechny motokáry dobře brzdí a jsou chráněny bezpečnostními rámy, návštěvníkům půjčujeme přilby. Na dráhu pustíme i odrostlejší děti, ale pokud jim není patnáct, musejí s sebou mít zákonného zástupce. Čtyřkolka se



O dramatické souboje nebývá nouze. (foto: sk)

dá ovládat i dálkově, takže v případě potřeby ji lze omezit rychlost nebo ji úplně zastavit. Nejrizikovější jsou minibajky, na nich méně šikovným hrozí „silniční lišej“.

Klientela je prý široká, od dětí v doprovodu rodičů až po důchodce. Převažují muži, ale ani ženy nejsou výjimkou. „Je to jako droga. V práci můžu mít bláznec, ale tady se bezvadně odreaguju,“ líčí Markéta Braunová, která si chodí zazávodit dvakrát týdně a potvrzuje tak, že adrenalinové opojení chutná i ženám. Mezi častými návštěvníky jsou i lidé z prostředí automobilového

sportu, například pětinasobný mistr ČR národní formule 1400 Tomáš Chabr. Pro veřejnost Karting centrum BUNO pořádá i závody, jejichž neúspěšnější účastníci odměňuje cenami. Postaráno je také o ty, kteří zrovna volat v ruce nesvírají – v areálu funguje občerstvení a krytá dráha má i své hlediště. Zajímavostí a efektním doplňkem venkovního závodíště je zase estakáda silnice I/7 k hraničnímu přechodu Hora Svatého Šebestiána, která ho ve výšce několika desítek metrů křížuje a částečně i chrání před přímým sluncem a deštěm. (sk)

cVB KLIMATIZACE

CVB KLIMATIZACE A VENTILÁTORY CHOMUTOV

**hledá 4 elektrikáře
na hlavní pracovní poměr**

Náplní práce je montáž klimatizací a vzduchotechniky.

Požadujeme:

- osvědčení o způsobilosti v elektrotechnice - Vyhl. č. 50/78 Sb. § 6
- řidičský průkaz skupiny B
- manuální zručnost
- časovou flexibilitu
- komunikativnost
- vysoké pracovní nasazení
- slušné vystupování

Nabízíme:

- zaškolení v perspektivním oboru
- dlouhodobá stabilita firmy (od roku 1997)
- mobilní telefon i k soukromému využití
- nadprůměrné výdělky
- pravidelný růst základního platu
- 13. plat

KONTAKT p. BENDL – tel.: 608 121 946, e-mail: bendl@cvb.cz

Chomutovské noviny

Čtrnáctideník pro občany statutárního města Chomutova.

Vydavatel:
Magistrát města Chomutova. Vychází vždy první a třetí středu v měsíci. V červenci a srpnu pouze první středu v měsíci. Zdarma do každé domácnosti v nákladu 22 300 kusů.

Povoleno:
Okresním úřadem v Chomutově, referátem kultury pod čj. 4/1995.

Redakce:
Stanislav Král, Iva Josifková

Redakční rada:
Ing. Theodor Sojka, Mgr. Pavel Markvart, Ing. Jan Mareš

Sídlo redakce:
MM Chomutova, radnice nám. 1. máje, tel.: 474 637 433, 474 637 444, fax: 474 637 432. E-mail: s.kral@chomutov-mesto.cz

Tiskne:
Tiskárna AKORD Chomutov, s.r.o.

Distribuce: Česká pošta, st. p. Nevyžádané příspěvky a fotografie se nevracejí. Zveřejněné příspěvky nemusejí být shodné s názorem redakce. Za obsahovou stránku článků odpovídají autoři.